
ご注文をいただいた計 58本のしめ縄を一本一本手作りで丁寧に製作いたしました。み

なさんのお手元へ無事に届けられて、ほっとしています。また、しめ飾り製作体験会も

実施いたしました。 

 

これからも技術向上と生産体制をより整えて、しめ縄づくり事業を進めていきたいと

思います。ご協力いただいた地域の方、購入していただいた方、誠にありがとうござい

ました。 

 

あけましておめでとうございます。皆様におかれましては輝かしい新年をお迎えのこととお喜び申 

しあげます。平素より皆様には、みずほっと事業運営等につきまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

 昨年は全国各地で自然災害が発生し、上越では大雪に始まり、夏は記録的な酷暑で最高気温を記録、

梅雨明け以降は水不足となり農業にも大きな影響を与え異常気象の多い一年でした。今年は平成に終わ

りを告げ新しい元号となりますが、災害のない平穏な年となるよう願っています。 

昨年、みずほっとでは、部員・会員皆様のご尽力により直売所「みずほ市」を開設し、こんにゃくの

製造販売・しめ縄製作販売等に取り組み事業を進めてまいりました。今年は昨年の事業を拡大継続しつ

つ更なる事業展開が出来るよう努力いたしますので、変わらぬご支援ご協力を賜りますようお願いいた

します。最後に、会員皆様のご健康とご多幸を心からご祈念申し上げご挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  みずほっと通信 

平成３１年１月発行(第 1号) 

◆NPO 法人みずほっと 

◆〒９４４－０３４２ 

妙高市長沢原５８１－２ 

TEL・FAX７８－７３５７ 

Email info@mizuhot.com 

 

NPO 法人 

しめ縄が完成。地域の皆様へお届けしました 

年頭のご挨拶 理事長 飯吉雅昭 



 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

直売所「みずほ市」今年度はご利用ありがとうございました 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度、【直売所 みずほ市】をご利用いただきまして、まことにありがとうございました。2018

年 11 月 18 日をもちまして、今年度の営業は終了させていただきました。たくさんのお客様にお

越しいただき、私たち直売所スタッフ一同、みずほ市の会員の皆様をはじめ、支えてくださった

たくさんの方々に、心より御礼申し上げます。 

来年も、皆様のご期待に応えられるよう、営業していきたいと思っております。 

来年の開催日は決まり次第お知らせさせていただきます。 

これからも何卒「みずほ市」を宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

スマートフォン講座【LINE、Facebookの使い方を学ぶ】 

新たに Facebook にもチャレンジしたいという声もあり、2018 年 12 月に LINE 講座 2 回、Facebook 講座 2 回

開催しました。約 30名の参加者が集まりました。この講座をきっかけに地域内交流が活発化することを願っ

ています。ご参加いただきまして、ありがとうございました。 


